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DELEGERT KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2021/236 

av 21. desember 2020 

om endring av tekniske standarder fastsatt i delegert forordning (EU) 2016/2251 med hensyn til 

tidspunktet for når visse framgangsmåter for risikostyring får anvendelse i forbindelse med  

utveksling av sikkerheter(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 648/2012 av 4. juli 2012 om OTC-derivater, sentrale 

motparter og transaksjonsregistre(1), særlig artikkel 11 nr. 15, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Delegert kommisjonsforordning (EU) 2016/2251(2) fastsetter blant annet de framgangsmåtene for risikostyring, 

herunder de nivåene av og den typen sikkerhets- og atskillelsesordninger som er omhandlet i artikkel 11 nr. 3 i 

forordning (EU) nr. 648/2012, som finansielle motparter må ha for utveksling av sikkerheter for OTC-derivatkontrakter 

som ikke cleares gjennom en sentral motpart. Delegert forordning (EU) 2016/2251 gjennomfører den internasjonale 

rammen for utveksling av sikkerheter som Basel-komiteen for banktilsyn (BCBS) og Den internasjonale organisasjon 

for tilsynsmyndigheter på verdipapirområdet (IOSCO) har blitt enige om på globalt plan. 

2) Mange motparter inngår fysisk avviklede valutaterminkontrakter og fysisk avviklede valutabyttekontrakter for å sikre 

risikoene forbundet med deres valutarisikoeksponeringer. Med tanke på den spesifikke risikoprofilen til disse 

kontraktene og behovet for tilnærming av internasjonale regler er det for disse kontraktene hensiktsmessig å begrense 

den obligatoriske utvekslingen av variasjonsmargin mellom de mest systemiske motpartene. Et permanent unntak bør 

innføres for disse kontraktene når de inngås med parter som ikke er institusjoner. 

3) Delegert forordning (EU) 2016/2251 inneholder bestemmelser om en innfasing over et antall år, noe som gjenspeiler 

gjennomføringsplanen som BCBS og IOSCO har blitt enige om. Formålet med denne innfasingen er å sikre konsekvent 

gjennomføring internasjonalt og dermed minimere muligheten for regelverksarbitrasje. Innfasingen har også som formål 

å legge til rette for en forholdsmessig og effektiv gjennomføring av de berørte kravene ved å gi motpartene tilstrekkelig 

tid til å tilpasse sine interne systemer og prosesser til de aktuelle kravene, avhengig av motpartskategori, kontraktstype 

og tidspunktet for inngåelse eller omgjøring av kontrakten. Innfasingen fastsatt i delegert forordning (EU) 2016/2251 tar 

også 

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 56 av 17.2.2021, s. 1, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 117/2021 av 19. mars 2021 

om endring av EØS-avtalens vedlegg IX (Finansielle tjenester), ennå ikke kunngjort. 

(1) EUT L 201 av 27.7.2012, s. 1. 

(2) Delegert kommisjonsforordning (EU) 2016/2251 av 4. oktober 2016 om utfylling av europaparlaments- og rådsforordning (EU)  

nr. 648/2012 om OTC-derivater, sentrale motparter og transaksjonsregistre med hensyn til tekniske reguleringsstandarder for 

risikoreduksjonsteknikker for OTC-derivatkontrakter som ikke cleares gjennom en sentral motpart (EUT L 340 av 15.12.2016, s. 9). 
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hensyn til omfanget og graden av gjennomføring av kravene vedrørende utveksling av sikkerheter som BCBS og 

IOSCO ble enige om for andre jurisdiksjoner, slik at markedsfragmentering unngås og like konkurransevilkår sikres 

globalt for motparter etablert i Unionen. Særlig fastsetter delegert forordning (EU) 2016/2251 mer tid for visse 

produkter som ikke er omfattet av tilsvarende marginkrav i andre jurisdiksjoner. 

4) BCBS og IOSCO har nå endret sin tidsplan for gjennomføringen av kravene vedrørende utveksling av sikkerheter for å 

bidra til at marginkravene kan gjennomføres på en smidig og velfungerende måte på internasjonalt plan, særlig fordi 

mindre motparter ikke var i stand til å overholde den opprinnelig fastsatte tidsfristen. I tillegg finnes det fortsatt 

tredjeland der visse produkter ikke er omfattet av tilsvarende marginkrav. Denne endringen i gjennomføringsplanen til 

BCBS og IOSCO bør derfor gjenspeiles i innfasingen fastsatt i delegert forordning (EU) 2016/2251. 

5) Den europeiske banktilsynsmyndighet, Den europeiske tilsynsmyndighet for forsikring og tjenestepensjoner og Den 

europeiske verdipapir- og markedstilsynsmyndighet (de europeiske tilsynsmyndighetene) har overvåket motparters 

framdrift med hensyn til gjennomføringen av startmarginkravene for derivater som ikke cleares sentralt. De europeiske 

tilsynsmyndighetene er klar over at i den siste gjennomføringsfasen vil startmarginkravene gjelde for et stort antall 

enheter for første gang. For å understøtte en smidig og velfungerende gjennomføring av marginkravene for alle 

medlemmene av BCBS og IOSCO og for å unngå markedsfragmentering bør tidsfristen for gjennomføring av 

startmarginkravene forlenges med ytterligere et år for motparter som har et samlet gjennomsnittlig nominelt beløp for 

derivater som ikke cleares sentralt, på mellom 8 og 50 milliarder euro. 

6) De europeiske tilsynsmyndighetene har også overvåket virkningen av covid-19-utbruddet på finansmarkedene, særlig 

med hensyn til de betydelige utfordringene som covid-19 skaper for motparter, herunder endret arbeidssted for ansatte 

og behovet for å bruke ressurser på å håndtere risikoene knyttet til den relaterte markedsvolatiliteten. Rammen som 

BCBS og IOSCO har utarbeidet, ble også endret for å ta hensyn til disse virkningene av covid-19-utbruddet og for å 

utsette gjennomføringen av startmarginkravene. Denne endringen må gjenspeiles i gjennomføringsplanen fastsatt i 

delegert forordning (EU) 2016/2251. En slik ytterligere forlengelse av fristen for gjennomføringen av startmarg-

inkravene vil føre til at motparter som har et samlet gjennomsnittlig nominelt beløp for derivater som ikke cleares 

sentralt, på over 50 milliarder euro, omfattes av startmarginkravene fra 1. september 2021, og at motparter med et 

samlet gjennomsnittlig nominelt beløp for derivater som ikke cleares sentralt, på over 8 milliarder euro, omfattes av 

startmarginkravene fra 1. september 2022. 

7) Delegert forordning (EU) 2016/2251 fastsetter en utsatt anvendelsesdato for de bilaterale marginkravene for OTC-

derivatkontrakter som ikke cleares sentralt og er inngått mellom motparter som inngår i samme konsern, og der den ene 

motparten er etablert i et tredjeland og den andre motparten er etablert i Unionen. Denne utsatte anvendelsesdatoen var 

nødvendig for å sikre at slike OTC-derivatkontrakter ikke ble omfattet av de bilaterale marginkravene før vedtakelsen av 

en gjennomføringsrettsakt i henhold til artikkel 13 nr. 2 i forordning (EU) nr. 648/2012. På tross av innsatsen som er 

gjort for å analysere tredjelandsjurisdiksjoner og undersøke hvor en slik gjennomføringsrettsakt kan være berettiget, er 

til nå kun to slike gjennomføringsrettsakter vedtatt i henhold til artikkel 13 nr. 2 i forordning (EU) nr. 648/2012 med 

hensyn til OTC-derivattransaksjoner som ikke cleares sentralt. Anvendelsen av de bilaterale marginkravene for 

konserninterne OTC-derivatkontrakter som ikke cleares sentralt, bør derfor utsettes ytterligere for å unngå de utilsiktede 

og skadelige økonomiske konsekvensene som utløpet av dette unntaket ville få for foretak i Unionen. 

8) For å unngå markedsfragmentering og sikre like konkurransevilkår globalt for motparter som er etablert i Unionen, bør 

tilnærming av internasjonale regler også sikres med hensyn til framgangsmåter for risikostyring for andre klasser av 

OTC-derivater som ikke er omfattet av tilsvarende marginkrav. Med tanke på at opsjoner på enkeltaksjer eller 

indeksopsjoner i visse jurisdiksjoner ikke omfattes av tilsvarende marginkrav, og at det er usannsynlig, særlig under 
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nåværende omstendigheter, at disse jurisdiksjonene på kort sikt kommer til å bevege seg i retning av mer 

regeltilnærming med hensyn til disse produktene, bør særlig behandlingen av disse produktene fases inn ytterligere. Den 

ytterligere innfasingsperioden bør gi tid til overvåking av regelutviklingen i andre jurisdiksjoner og sikre at det er 

innført hensiktsmessige krav i Unionen for å redusere motpartskredittrisiko med hensyn til slike kontrakter, samtidig 

som muligheten for regelverksarbitrasje unngås. 

9) Den 1. februar 2020 ble Det forente kongerike et tredjeland, og unionsretten vil opphøre å gjelde for og i Det forente 

kongerike 31. desember 2020. Kravet om utveksling av sikkerheter fastsatt i forordning (EU) nr. 648/2012 for OTC-

derivatkontrakter som ikke cleares av en sentral motpart, tar ikke hensyn til muligheten for at en medlemsstat melder 

seg ut av Unionen. Utfordringene som møter partene i en OTC-derivatkontrakt der motpartene er etablert i Det forente 

kongerike, er en direkte følge av en hendelse som ligger utenfor deres kontroll, og som kan sette dem i en ugunstig 

situasjon sammenlignet med andre motparter i Unionen. Delegert forordning (EU) 2016/2251 angir ulike datoer for 

anvendelse av framgangsmåtene for utveksling av sikkerheter for OTC-derivatkontrakter som ikke cleares sentralt, 

avhengig av kategorien av motpart i disse kontraktene. Motpartene kan ikke forutse hva statusen til en motpart etablert i 

Det forente kongerike vil bli, eller i hvilken grad den motparten vil være i stand til fortsatt å yte visse tjenester for 

motparter etablert i Unionen. 

10) For å håndtere den situasjonen ønsker kanskje motparter å omgjøre sin kontrakt ved å erstatte motparten etablert i Det 

forente kongerike med en motpart i en medlemsstat. Før forordning (EU) nr. 648/2012 og delegert forordning (EU) 

2016/2251 fikk anvendelse, trengte ikke motpartene i OTC-derivatkontrakter som ikke cleares sentralt, å utveksle 

sikkerheter, og bilaterale handler ble derfor ikke sikret, eller de ble sikret på frivillig grunnlag. Dersom motparter skulle 

pålegges å utveksle sikkerheter som følge av omgjøringen av kontraktene for å håndtere Det forente kongerikes 

utmelding av Unionen, ville kanskje ikke den andre motparten kunne godta omgjøringen. For å sikre at markedet virker 

på en tilfredsstillende måte, og at det er like konkurransevilkår mellom motparter etablert i Unionen, bør motparter 

kunne erstatte motparter etablert i Det forente kongerike med motparter i en medlemsstat uten å måtte utveksle 

sikkerheter som følge av disse omgjorte kontraktene. 

11) I tillegg bør motparter gis tilstrekkelig tid til å erstatte sine motparter som er etablert i Det forente kongerike. Datoen da 

kravet om utveksling av sikkerheter kan utløses for omgjøringen av disse kontraktene, bør derfor utsettes. 

12) Delegert forordning (EU) 2016/2251 bør derfor endres. 

13) Denne forordningen bygger på utkastet til tekniske reguleringsstandarder som de europeiske tilsynsmyndighetene har 

framlagt for Kommisjonen. 

14) Endringene av delegert forordning (EU) 2016/2251 er begrensede tilpasninger av de eksisterende rammereglene i tråd 

med den internasjonale utviklingen. Ettersom endringene har begrenset omfang og saken haster, ville det vært 

uforholdsmessig for de europeiske tilsynsmyndighetene å holde åpne høringer eller utføre analyser av mulige tilknyttede 

kostnader og fordeler. De europeiske tilsynsmyndighetene har likevel innhentet uttalelse fra interessentgruppen for 
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bankvirksomhet opprettet i samsvar med artikkel 37 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1093/2010(3), 

interessentgruppen for forsikring og gjenforsikring opprettet i samsvar med artikkel 37 i europaparlaments- og 

rådsforordning (EU) nr. 1094/2010(4) og interessentgruppen for verdipapirer og markeder opprettet i samsvar med 

artikkel 37 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1095/2010(5). 

15) Det er nødvendig å gi markedsdeltakere rettssikkerhet så raskt som mulig slik at de i tilstrekkelig grad kan forberede seg 

på å oppfylle kravene fastsatt i forordning (EU) nr. 648/2012, hvis anvendelse vil påvirkes av denne delegerte 

forordningen, særlig med hensyn til kravene for hvilke den nåværende tidsfristen raskt nærmer seg. Denne forordningen 

bør derfor tre i kraft så snart som mulig. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Endring av delegert forordning (EU) 2016/2251 

I delegert forordning (EU) 2016/2251 gjøres følgende endringer: 

1) Ny artikkel 31a skal lyde: 

«Artikkel 31a 

Behandling av fysisk avviklede valutaterminkontrakter og fysisk avviklede valutabytteavtaler 

Som unntak fra artikkel 2 nr. 2 kan motparter i sine framgangsmåter for risikostyring fastsette at det ikke er nødvendig å 

stille eller innkreve variasjonsmarginer for fysisk avviklede valutaterminkontrakter og fysisk avviklede valutabytteavtaler 

dersom én av motpartene ikke er en institusjon som definert i artikkel 4 nr. 1 punkt 3 i europaparlaments- og rådsforordning 

(EU) nr. 575/2013(*) eller ikke ville kunne anses som en institusjon dersom den var etablert i Unionen. 

  

(*) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 575/2013 av 26. juni 2013 om tilsynskrav for kredittinstitusjoner og 

verdipapirforetak og om endring av forordning (EU) nr. 648/2012 (EUT L 176 av 27.6.2013, s. 1).» 

2) Artikkel 35 i delegert forordning (EU) 2016/2251 skal lyde: 

«Artikkel 35 

Overgangsbestemmelser 

Motparter omhandlet i artikkel 11 nr. 3 i forordning (EU) nr. 648/2012 kan fortsette å anvende framgangsmåter for 

risikostyring som de har innført per 18. februar 2021 når det gjelder OTC-derivatkontrakter som ikke cleares sentralt, og 

som er inngått eller omgjort mellom 16. august 2012 og de relevante datoene for når denne forordningen får anvendelse.  

  

(3) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1093/2010 av 24. november 2010 om opprettelse av en europeisk tilsynsmyndighet (Den 

europeiske banktilsynsmyndighet), om endring av beslutning nr. 716/2009/EF og om oppheving av kommisjonsbeslutning 2009/78/EF 

(EUT L 331 av 15.12.2010, s. 12). 

(4) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1094/2010 av 24. november 2010 om opprettelse av en europeisk tilsynsmyndighet (Den 

europeiske tilsynsmyndighet for forsikring og tjenestepensjoner), om endring av beslutning nr. 716/2009/EF og om oppheving av 

kommisjonsbeslutning 2009/79/EF (EUT L 331 av 15.12.2010, s. 48). 

(5) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1095/2010 av 24. november 2010 om opprettelse av en europeisk tilsynsmyndighet (Den 

europeiske verdipapir- og markedstilsynsmyndighet), om endring av beslutning nr. 716/2009/EF og om oppheving av kommisjons-

beslutning 2009/77/EF (EUT L 331 av 15.12.2010, s. 84). 
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Motparter omhandlet i artikkel 11 nr. 3 i forordning (EU) nr. 648/2012 kan dessuten fortsette å anvende framgangsmåter for 

risikostyring som de har innført per 18. februar 2021 når det gjelder OTC-derivatkontrakter som ikke cleares sentralt, og 

som oppfyller alle følgende vilkår: 

a) OTC-derivatkontraktene som ikke cleares sentralt, er inngått eller omgjort før enten de aktuelle anvendelsesdatoene for 

denne forordningen som angitt i artikkel 36, 37 og 38 i denne forordningen eller 18. februar 2021, alt etter hvilken dato 

som inntreffer først. 

b) OTC-derivatkontraktene som ikke cleares sentralt, er omgjort utelukkende for å erstatte en motpart etablert i Det 

forente kongerike med en motpart etablert i en medlemsstat. 

c) OTC-derivatkontraktene som ikke cleares sentralt, er omgjort mellom 1. januar 2021 og den seneste av følgende datoer: 

i) De aktuelle anvendelsesdatoene angitt i artikkel 36, 37 og 38 i denne forordningen. 

ii) 1. januar 2022.» 

3) I artikkel 36 gjøres følgende endringer: 

a) I nr. 1 gjøres følgende endringer: 

i) Bokstav e) skal lyde: 

«e) fra 1. september 2021, dersom begge motparter har, eller tilhører konserner som hver og et har, et samlet 

gjennomsnittlig nominelt beløp for derivater som ikke cleares sentralt, på over 50 milliarder euro,» 

ii) Ny bokstav skal lyde: 

«f) fra 1. september 2022, dersom begge motparter har, eller tilhører konserner som hver og et har, et samlet 

gjennomsnittlig nominelt beløp for derivater som ikke cleares sentralt, på over 8 milliarder euro.» 

b) I nr. 2 skal bokstav a) lyde: 

«a) fra 30. juni 2022, dersom ingen beslutning om likeverdighet er vedtatt i henhold til artikkel 13 nr. 2 i forordning 

(EU) nr. 648/2012 med hensyn til artikkel 11 nr. 3 i nevnte forordning når det gjelder det berørte tredjelandet.» 

4) I artikkel 37 nr. 3 skal bokstav a) lyde: 

«a) fra 30. juni 2022, dersom ingen beslutning om likeverdighet er vedtatt i henhold til artikkel 13 nr. 2 i forordning (EU) 

nr. 648/2012 med hensyn til artikkel 11 nr. 3 i nevnte forordning når det gjelder det berørte tredjelandet.» 

5) Artikkel 38 nr. 1 skal lyde: 

«1. Som unntak fra artikkel 36 nr. 1 og artikkel 37, når det gjelder alle OTC-derivater som ikke cleares sentralt, og som er 

opsjoner på enkeltaksjer eller indeksopsjoner, får artiklene nevnt i artikkel 36 nr. 1 og artikkel 37 anvendelse fra  

4. januar 2024.» 

Artikkel 2 

Ikrafttredelse 

Denne forordningen trer i kraft dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 21. desember 2020. 

 For Kommisjonen 

Ursula VON DER LEYEN 

President 

 __________  


